
 

Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner in der 
Geschäftsstelle Biosphärengebiet Schwäbische Alb: 
 
Name Zuständigkeit Kontaktdaten 

Tobias 

Brammer 

Organisation und 

Allgemeine Fragen 

Tobias.Brammer@rpt.bwl.de 

Telefon 07381/ 932938-11 

Dr. Christoph 

Gayer 

Naturschutz, Streuobst, 

Weinbau 

Christoph.Gayer@rpt.bwl.de 

Telefon 07381/ 932938-26 

Roland 

Heidelberg 

Öffentlichkeitsarbeit Roland.Heidelberg@rpt.bwl.de 

Telefon 07381/ 932938-14 

Heidrun 

Nübling 

Tourismus, historisch-

kulturelles Erbe 

Heidrun.Nuebling@rpt.bwl.de  

Telefon 07381/ 932938-30 

Hannes Rau Unternehmen und 

Biologische 

Vielfalt/Nachhaltigkeit 

Hannes.Rau@rpt.bwl.de  

Telefon 07381/ 932938-56 

Walburg 

Speidel 

Tourismus, Nachhaltige 

Mobilität, Gastronomie 

Walburg.Speidel@rpt.bwl.de 

Telefon 07381/ 932938-20 

Adelheid 

Schnitzler 

Landwirtschaft, Schäferei, 

Regionalvermarktung 

Adelheid.Schnitzler@rpt.bwl.de 

Telefon 07381/ 932938-25 

Rainer Striebel Forstwirtschaft Rainer.Striebel@rpt.bwl.de 

Telefon 07381/ 932938-16 

Dr. Carmen 

Weith 

Bildung für Nachhaltige 

Entwicklung 

Carmen.Weith@rpt.bwl.de 

Telefon 07381/ 932938-46 

Natascha 

Wenger 

Öffentlichkeitsarbeit Natascha.Wenger@rpt.bwl.de 

Telefon 07381/ 932938-38 

 
 


